
Información de Firmantes del Documento

JESUS GRAO DEL PUEYO - SERETARIO JMD VICALVARO Fecha Firma: 03/08/2021 11:03:28
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD7586293D1

 
Distrito de Vicálvaro MADRID 

 
 

Junta Municipal, sesión extraordinaria 14/07/2021 
  Página 1 de 2 

ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIO DEL PLENO DE  
LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE VICALVARO,  

CELEBRADA EL 14 DE JULIO DE 2021 

 

 
 
PRESIDENTE 
D. Martín Casariego Córdoba 
 
VOCALES  
Grupo Municipal Más Madrid 
Dª Ana Correa Román 
Dª Ana Belén Fernández Martín 
D. Fernando José Gil Campo 
D. Pablo Martínez Martínez 
D. José Luis Uceda Aragoneses 
 
Grupo Municipal del Partido Popular 
Dª Inmaculada Concepción Moreno de Frutos  
Dª María Pilar Rodrigo Guijarro 
Dª Begoña Moreira García 
D. Javier Trinidad Morales Moreno 
 
Grupo Municipal Ciudadanos -    
Partido de la Ciudadanía 
Dª Silvia Paredes Sánchez 
D. Alberto García Sánchez  
 
Grupo Municipal Socialista de Madrid 
D. Antonio Cotallo Infante 
Dª Sonia Ibáñez Fernández 
 
Grupo Municipal Vox 
D. Rafael Madrid Grande 
 

 

 
SECRETARIO  
D. Jesús Grao del Pueyo 
 
 
Se encuentran también presentes: 

D. Ramón Silva Buenadicha, Concejal del 
Grupo Municipal Socialista. 

D. José Luis Nieto Bueno, Concejal del 
Grupo Municipal Más Madrid. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
En Madrid, en el Salón de Actos del Centro Cultural El Madroño, se reúne en sesión extraordinaria la 
Junta Municipal de Vicálvaro a las 16:00 horas del 14 de julio de 2021, previa convocatoria cursada al 
efecto, bajo la presidencia del Sr. Concejal y con la asistencia de las personas que se relacionan, para 
el debate del estado del distrito. 



Información de Firmantes del Documento

JESUS GRAO DEL PUEYO - SERETARIO JMD VICALVARO Fecha Firma: 03/08/2021 11:03:28
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD7586293D1

 
Distrito de Vicálvaro MADRID 

 
 

Junta Municipal, sesión extraordinaria 14/07/2021 
  Página 2 de 2 

 

ORDEN DEL DÍA 

 
 

Informar sobre el estado del Distrito, de acuerdo con lo previsto en el artículo 17 del 
Reglamento Orgánico de los Distritos de la Ciudad de Madrid. 

 
 
 
Se levanta la sesión a las diecisiete horas y treinta y cinco minutos. 
 

 
 

Firmado electrónicamente 
 

EL SECRETARIO DEL DISTRITO 
Jesús Grao del Pueyo 

 






 
Distrito de Vicálvaro MADRID 


 
 


Junta Municipal, sesión extraordinaria 14/07/2021 
  Página 1 de 2 


ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIO DEL PLENO DE  
LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE VICALVARO,  


CELEBRADA EL 14 DE JULIO DE 2021 


 


 
 
PRESIDENTE 
D. Martín Casariego Córdoba 
 
VOCALES  
Grupo Municipal Más Madrid 
Dª Ana Correa Román 
Dª Ana Belén Fernández Martín 
D. Fernando José Gil Campo 
D. Pablo Martínez Martínez 
D. José Luis Uceda Aragoneses 
 
Grupo Municipal del Partido Popular 
Dª Inmaculada Concepción Moreno de Frutos  
Dª María Pilar Rodrigo Guijarro 
Dª Begoña Moreira García 
D. Javier Trinidad Morales Moreno 
 
Grupo Municipal Ciudadanos -    
Partido de la Ciudadanía 
Dª Silvia Paredes Sánchez 
D. Alberto García Sánchez  
 
Grupo Municipal Socialista de Madrid 
D. Antonio Cotallo Infante 
Dª Sonia Ibáñez Fernández 
 
Grupo Municipal Vox 
D. Rafael Madrid Grande 
 


 


 
SECRETARIO  
D. Jesús Grao del Pueyo 
 
 
Se encuentran también presentes: 


D. Ramón Silva Buenadicha, Concejal del 
Grupo Municipal Socialista. 


D. José Luis Nieto Bueno, Concejal del 
Grupo Municipal Más Madrid. 


 
 
 
 
 


 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
En Madrid, en el Salón de Actos del Centro Cultural El Madroño, se reúne en sesión extraordinaria la 
Junta Municipal de Vicálvaro a las 16:00 horas del 14 de julio de 2021, previa convocatoria cursada al 
efecto, bajo la presidencia del Sr. Concejal y con la asistencia de las personas que se relacionan, para 
el debate del estado del distrito. 







 
Distrito de Vicálvaro MADRID 


 
 


Junta Municipal, sesión extraordinaria 14/07/2021 
  Página 2 de 2 


 


ORDEN DEL DÍA 


 
 


Informar sobre el estado del Distrito, de acuerdo con lo previsto en el artículo 17 del 
Reglamento Orgánico de los Distritos de la Ciudad de Madrid. 


 
 
 
Se levanta la sesión a las diecisiete horas y treinta y cinco minutos. 
 


 
 


Firmado electrónicamente 
 


EL SECRETARIO DEL DISTRITO 
Jesús Grao del Pueyo 


 





				2021-08-03T11:03:26+0200

		GRAO DEL PUEYO JESUS - 02527344N










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       iHKkmMH/DbX65hHWlJXBoEiiS4k=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GRAO DEL PUEYO JESUS - 02527344N,givenName=JESUS,SN=GRAO DEL PUEYO,serialNumber=IDCES-02527344N,T=SERETARIO JMD VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481661304  NombreApellidosResponsable JESUS GRAO DEL PUEYO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 02527344N  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable JESUS  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GRAO DEL PUEYO  segundoApellidoResponsable DEL PUEYO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GRAO  validoHasta 2025-08-10 dom 10:57:57 +0200  validoDesde 2020-08-10 lun 10:27:57 +0200  puesto SERETARIO JMD VICALVARO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481661304    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481661304 CN=GRAO DEL PUEYO JESUS - 02527344N,givenName=JESUS,SN=GRAO DEL PUEYO,serialNumber=IDCES-02527344N,T=SERETARIO JMD VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2021-08-03T09:04:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2021-08-03T09:04:33.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      F0yd9HBHQgcyTwQlN+0V4RB0bTg= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

